Tunc respondit rex:  [16] postquam Deus per vestra verba tan clare nos illustravit,  [17] fimiter proponimus vivere in Statu nostro secundum regulam evangelii, et exponere nos morti pro gloria

    Salvatoris, et cunctos volentes in observancia veritatis evangelice  [p. 254] vivere diligenter, fovere ac sustentare, nec non protegere patema custodia. Ego autem replicavi: scribatis igitur in  [1] vulgari vestro totum processum quem cogitastis  [2] circa cultum evangelii observare et substantiam illius insinuationis quam vultis facere regi Aragonum fratri vestro, et faciemus ambo juxta seriem vestri vulgaris in latinum converti, ut ego certificatus particulariter de plenitudine cogitatus et propositi vestri, possim festinare ad fratrem vestrum, maxime quia nuncium specialem  [3] cum litteris suis  [4] nunc misit ad me rogans et monens in Christo afectuose quod priusquam vadat in regnum Granate videam. eum. Rex autem, hiis  [5] auditis, traxit se in solitudinem et scripsit predicta in suo vulgari et ecce qualiter per literam suam alloquitur fratrem suum.

    X

    CARTA DE DON FADRIQUE DE SICILIA A SU HEMANO DON JAIME II

    DE ARAGN SOBRE LOS PROYECTOS REFOMISTAS DE ARNALDO

    Fraternitati vestrae notificamus, quod inter caetera beneficia pietatis divine, hoc percepimus esse notabile, quod interdum privata meditatione ac multum attenta, cor nostrum morose applicuimus ad contemplandam distantiam vel differentiam temporalis hominum durationis ad aetemam, Quod enim de illo statu qui fine caret, nullam habeamus experientiam, sed id quod, nobis innotuit, sola fide suscipimus et tenemus, cogebamur diutius convertere animum ad experta, scilicet ad contemplandum circumstantias temporalis vitae sive durationis. Et cum in animo quotidiana experientia colligeremus, absque ulla dubietate cognovimus, quod nulla stultitia potest esse maior in homine, maxime, christiano, quam sollicitari pro iis exequendis et acquirendis, quae ad vitam solara conveniunt temporalem, magis quam pro iis que ad vivendum aetemaliter spectant. Claro etiam iudicio vidimus, quod talis homo per actum suae sollicitudinis se  [p. 255] transfomat in brutum, cum illud praecipue sequatur quod sensualitas appetit, et id quod est rationis et intellectus negligit et postponit. Etenim certus est unusquisque quod temporalis duratio vitae valde brevis existit, cum infra aetatem unius hominis finiatur, nec sit alicui certum qua parte humanae aetatis habebit finem. Cum his etiam est certissimum, quod nullius rei temporalis privilegio poterit mortem evadere vel de tempore mortis certificari, quia nec genus, nec regnum, aut aliqua mundana potentia, nec pecuniae nel vel thesauri seu quaecunque divitiae, nec aliqua prosperitas domus aut corporis potest vel hominem immortalem facere vel de mortis hora vel anno certificare: sed supra omnia certus est, quod ab omnibus temporalibus taliter aliquando separabitur, quod nunquam redibit ad usum eorum, nec etiam ipsa bona unquam sequentur eum. Quibus diligenter consideratis, et attendentes quod ad comparationem status inteminabilis, vita unius hominis multo minor incomparabiliter est quam sit una dies, et quod tota felicitas temporalis est tanquam ludus, in quo rex vel episcopus ludentium evanescit una die, absque nube cognovimus, quod cum quilibet christianus certificetur per fidem catholicam quod Dominus Iesus Christus est veritas, et quod solum ipse potest hominibus exhibere felicitatem inteminabilis vitae, sitque promptus eam exhibere servitoribus suis, non solum infelix est christianus, sed etiam omni stulto stolidior, si non ponat sollicitudinem suae temporalis durationis in obsequium Christi: sic scilicet quod secundum statum et